— 1 —

甘肃省青少年科技教育协会

文件

四川省青少年科技教育协会

江苏省青少年科技教育协会

安徽省青少年科技教育协会

河南省青少年科技教育协会

重庆市青少年科技教育工作者协会

河北省青少年科技辅导员协会

湖南省机器人科技教育学会

甘青教发〔2024〕3 号

关于举办第五届青少年科学智慧运动会

骨干教练员培训的通知

各省、市青少年科技教育协会、科技教育工作者协会、中小学校，

相关单位：

由四川、江苏青少年科技教育协会、重庆青少年科技教育工

作者协会等省市联合主办的第五届青少年科学智慧运动会将于

— 2 —

2024 年 7 月在安徽省合肥市举办。为不断提高各省教练员的业

务水平和专业素质，规范和提升竞赛水平，经活动组委会研究决

定，将于 5 月 10 日至 13 日在甘肃科技馆举办第五届青少年科学

智慧运动会骨干教练员培训。现将相关事宜通知如下：

一、时间及地点

培训时间：

2024 年 5 月 10 日至 13 日（10 日报到、11—12 日培训、13

日返程）

培训地点：

甘肃科技馆（甘肃省兰州市安宁区银安路 568 号）

二、培训内容

（一）人工智能学术讲座

（二）2023 年青少年科学智慧运动会工作通报

（三）第五届青少年科学智慧运动会规则学习

（四）机器人活动优秀学校、优秀教练员经验交流

三、参与对象及名额

本次培训各省推荐 3—5 人参会。其中，各省、市青少年科

技教育协会（辅协）、科技教育工作者协会组织工作者 1 名，推

荐中小学校教练员 2—4 名。

四、相关要求

（一）报名方式：请各省、市统一将参会人员回执于 5 月 8

号前发送至指定邮箱（gskjgpxb126.com）。

— 3 —

联系人：马莲莲 0931-6184271

（二）参加人员培训期间不收费，食宿费、交通费及往返差

旅费由派出单位负责。

（三）住宿酒店：

全季酒店（兰州众邦国贸店）

地址：甘肃省兰州市安宁区孔家崖路金水湾壹号院北 5 米

（兰州地铁 1 号线海关站 A 口）

预定电话：0931-7693636 15117194172

附件：1. 日程安排表

2. 报名回执

甘肃省青少年科技教育协会 四川省青少年科技教育协会

江苏省青少年科技教育协会 安徽省青少年科技教育协会

— 4 —

河南省青少年科技教育协会 重庆市青少年科技教育工作者协会

河北省青少年科技辅导员协会 湖南省机器人科技教育学会

2024 年 4 月 29 日

— 5 —

附件 1

日程安排表

日 期 时间 内 容 主持人 地 点

5月 10 日 13:30-18:30 报到、注册 组委会 全季酒店

5月 11 日

09:00-09:20 开班仪式 组委会
甘肃科技馆五楼

报告厅（一）

09:20-11:00 人工智能学术讲座 专家 甘肃科技馆

11:20-12:00
ENJOY AI 趣味运动

会比赛规则
张华 甘肃科技馆

14:00-14:40
RIC 机器人创新挑

战赛规则
马旭鹏 甘肃科技馆

14:40-15:20 VEX 规则 廖芳铭 甘肃科技馆

15:40-16:20
GAR 火星移民主题与

规则
邵长青 甘肃科技馆

16:20-17:00
机器人轨迹普及赛

主题与规则
马旭鹏 甘肃科技馆

17:00-18:00 强国之路规则 陈亮 甘肃科技馆

5月 12 日

09:00-10:00
亲子创意搭建比赛

规则
黄丁 甘肃科技馆

10:20-11:20 综合技能竞赛规则 张涛 甘肃科技馆

11:20-12:00

机器人活动优秀学

校、优秀教练员经

验交流

江苏

安徽

甘肃

重庆

甘肃科技馆

13:00-16:00 现场学习 组委会 甘肃科技馆

5月 13 日 上午 返程

— 6 —

附件 2

报名回执

单位：（盖章）

序

号

姓

名

性

别
单位 及职务 电话

房型

（标间/

单间）

备注